Et haec quidem fuerunt quinque & triginta tribus Romanae, in quas olim urbs illa divisa fuit, quas vel à conditoribus, vel à locis, à quibus duxere originem, nomina habuisse constat. Nec Plutarchus in Romulo scribit, eas nomina propria consecutas fuisse à Sabinis faeminis, quae raptae fuerunt. Tametsi Volaterranus id falsò ex Plutar. adnotaverit.

Sapinam verò tribum quidam inter Romanas censere videntur: & tamen Livius l. 31. & 33. Umbriam Italiae regionem tribum Sapinam appellat. Quamobrem locum illum lector expendet diligentius. Nam Paul. Manutius, & Nicolaus Gruchius hujus meminere, Veturiam omitentes. Nec tamen desunt qui apud Livium l. 6. Veturiam tribum agnoverint, aliis existimantibus eo in loco non fieri ullam Veturiae tribus mentionem, atque sic locum illum legendum esse, ut nulla fiat Veturiae mentio. Sed Cicero l. 13. epist. famil. epist. 10. ac Josephus l. 13. de antiq. c. 17. Mentinae tribus mentionem fecerunt de Romanis civibus tractantes: & fortassis illa est vera tribus quae ommissa Sapina & Veturia, numerum triginta quinque tribuum integrum efficit. Extant & inscriptiones quaedam de Mentina tribu: quarum & Paul. Manutius in Lexico meminit. Etenim quam Cicero his litteris, Men. scripsit, eandem Joseph. Mentinam integro nomine significavit: suspicatur tamen Onuphrius apud Cicero. & Joseph. intelligendam esse tribum Meneniam ex quadam inscriptione quae extat Feltriae, atque ideo Josephi locum emendandum esse censet. (Sic & Sigonius non semel hanc tribum Meneniam dictam fuisse scribit, tametsi ex inscriptionibus, minimè videam posse probare Mentinae nomen potius, quam Meneniae, cum ubique in eis his litteris MEN. tribus haec significetur.)

Simili propè ratione Resp. Atheniensis civis habuit in tribus, quas Graeci *ὄλως* vocant divisos. Ex multis etenim Atticae pagis, & oppidis una urbs Athenarum quasi conflata est à Theseo qui Athenas ipsas

ἀστυ appellavit, quasi nomen hoc omnibus urbibus commune, illi per excellentiam quandam conveniret, auctore Plutarcho in Theseo item Iocrate in Helenae Encomio: quibus & Thucydides ad stipulari videtur l. 2. etiam si paulò aliter hoc ipsum scripserit, quod & Cic. l. 2. de leg. commemorat: ut ille, inquit, Cato cum esset Tusculi natus in P. R. civitatem susceptus est ita cum ortu Tusculanus esset, civitatem Romanam habuit, alteram loci patriam, alteram juris, ut vestri Attici, priusquam Theseus eosdem migrare ex agris, & in astu, quod appellatur, omnes se conferre iussit. Haec Cic. Athenas siquidem, ut dixi, hoc nomen obtinuisse constat ex Iocrate in oratione de jugo. Lycurgo contra Leocratem, Emilio Probo in Alcibiade, Terentio in Eunuchis, act. 5. scena 6. inquit enim senex, An in Astu venit aliud ex alio malum? Sic & Alexandria dicta est per ἑξοχλή πόλις, & Roma urbs. Tribus verò Athenienses fuere decem numero auctoribus T. Livio l. 1. decad. 4. Plutarcho in Cimonis Xenophontis li. de rebus. Ulpiano Demosthenis interprete in oratione contra Timocra. Demosthenes ipso in epitaph. Pausania in Atticis, qui ab initio quatuor tantum Athenis tribus fuisse, sed post earum numerum ad decem auctum ex testimonio Herodoti in Terpichore tradidit. Earum nomina haec sunt: Cecropis, Erechtheis, Aegeis, Pandionis, Acamantis, Leontis, Oeneis, Hippothoontis, Antiochis, Aentis, ex Demosthene, & aliis, praesertim Pausania. Ex quo observandum erit tribus Athenienses haec nomina à quibusdam priscis Heroibus accepisse, qui ex eo dicti fuere Eponymi, quod ab eis Atheniensium tribus nomina acceperint, quorumque statuae Athenis fuere propè quingentorum curiam, quos Latine, cognominatores dicere poteris. Hoc praeter Pausaniam adnotavit Ulpianus, asseverans, hos Heroas omnes praeter Ajacem Salaminium Athenienses fuisse. Sunt & quidam qui existimant, postea numerum istum auctum esse aliis duabus tribubus, nempe Antigoniade, & Demetriade: quod Plutarchus tradidit in Demetrio, & Diodorus Siculus l. 20. Pausanias tamen duas tribus, quae decem veteribus additae fuerunt, ab Attalo, & Ptolemaeo Philadelpho nomen accepisse, scribit. Sed & Stephanus de Urbibus in dictione, Agnus, Attalicae tribus Atheniensis meminit ex Phrynico. Quaelibet autem tribus apud Athenienses in vicos, quos *δήμους* appellabant, distinguebatur, sicuti ex Demosthene, Plutar. Stephano de Urbibus & Suida facillimè percipiet lector. Nam civis Atheniensis nomine proprio, & patris, atque vicus nominabatur, ut inde cognosceretur, quae ex tribu, & cujus filius, & quod civis Atheniensis esset, id ipsum constat ex Demosthene in controversia de nomine. Vicorum verò nomina hoc in loco minimè adscribam exactè, ne longior sit, quam fortassis par est, nostra haec observatio: aliquot tamen ex Graecis auctoribus adducam, ut interim constet, Alexandrum ab Alexandro mirè hallucinatum fuisse, dum vicos Athenienses, tribus esse censet, atque ideo numerum earum majorem multò, quam à probatissimis auctoribus sit traditus, postea fuisse, falsò crediderit. Demosthenes cum esset civis Atheniensis, non semel his verbis significatur. Demosthenes Demosthenis F. Paeaniensis. Quibus cognoscitur, Demosthenem civem esse Atheniensem, Demosthenis filium, & ex tribu Pandionide, cujus erat vicus Paeanicus ex Suida, & eodem Demosthene in oratione contra Midium, & in oratione de corona, Praetore, inquit, Mnesiphilo pridie Calendas Quintiles Pandionide tribu praesidente Demosthene Demosthenis F. Paeaniensis retulit, unde apud Suidam, & Plutarch. errare videntur qui Latine scripserunt: Demosthenis F. & Cleobulae, ex municipio Paeaniensi: cum potius vertere debuissent, ex vico Paeaniensi, aut ex Pago Paeaniensi. Nam & Festus *δήμους* pagos Latine interpretatur. Apud Laertium Plato Colyctensis dicitur à vico Athenarum Colyctae, qui tri-